
В С Е Р О С С И Й С К О Е
Д Е Т С К О -Ю Н О Ш Е С К О Е  В О Е Н Н О -П А Т Р И О Т И Ч Е С К О Е  
О Б Щ Е С Т В Е Н Н О Е  Д В И Ж Е Н И Е  « Ю Н А Р М И Я »  
М Е С Т Н О Е  О Т Д Е Л Е Н И Е  Г. К Р А С Н О Д А Р ________________
3 5 0 0 0 0 , г. Краснодар, ул. Будённого, д. 107/1, 
тел, ■•■7(918) 153-08-29, e-mail: ya_krd@bk.ru

Сертификат

Выдан преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ СОШ № 68
Воронкову В.Н. в том, что он « 05 » августа 2019 года принял участие в 
городском методическом семинаре руководителей подростково­
молодежных клубов, посвященном проблемам военно-патриотического 
воспитания молодежи и выступил с докладами:

1. «Организация и методика работы подростково-молодежного военно- 
п атр и отич е с к о го клуба».

2. «Методика обучения подростков строевой подготовке».

(У

Начальник штаба местного отделен 
ВВПОД «Юнармия» в г. Красиод

о в Алексей Анатольевич

mailto:ya_krd@bk.ru


Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования 
город Краснодар

средняя общеобразовательная школа JV» 68 
Российская Федерация, 350053 город 

Краснодар, пос. Колосистый, улица Звездная, 5 
E-mail: scool68ftr'kubannet.ru 

http: www.sehool68.centerstart.ru 
ОКПО 39746520 ОГРН 1022301815579 

ИНН 2311028845 КПП 231101001 
тел./факс: 8(861)228-55-66

дана Воронкову Владимиру Николаевичу, преподавателю- 
организатору ОБЖ, в том, что действительно являлся руководителем 
методического объединения учителей физкультуры и ОБЖ в 2016-2017 
учебном году (пр. № 9- О от 01.09.2016Ч

ОТ №

Справка

Директор МБОУ СОШ № 68 С.Н. Фатейчев

http://www.sehool68.centerstart.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 68

ПРИКАЗ

02.09.2015 № 67- О

О назначении наставников

В целях оказания методической помощи и профессионального роста 
начинающих педагогов и на основании Положения о наставничестве 
приказываю:

1.Закрепить на 2015 -2016 учебный год наставников за начинающими 
педагогами следующих учителей:

№
п/п

ФИО
наставника

Должность ФИО молодого 
специалиста

Должность

1. Василенко Елена учитель Ковреченкова учитель
Александровна математики Дарья математики и

Алексеевна информатики

2. Воронков Преподаватель- Москвина учитель
Владимир организатор Татьяна физической
Николаевич ОБЖ Сергеевна культуры

3. Куликова учитель Криволап Дарья учитель
Евгения русского языка Александровна русского языка
Анатольевна и литературы и литературы

4. Панченко учитель Вишняк Лариса учитель
Маргарита начальных Евгеньевна начальных
Александровна классов классов

5. Швырева Юлия учитель Ромащенко учитель
Александровна начальных Мария начальных

классов Николаевна классов

6. Теслюк Татьяна учитель Чилингарян учитель
Петровна иностранного Аревик иностранного

языка Ивановна языка



2. Наставникам Василенко Е.А., Воронкову В.Н. Куликовой Е.А, 
Панченкко М.А., Швырева Ю.А., ТеслюкТ.А., составить план работы 
с молодыми специалистами до 10.09.2015 года.

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УМР Шнурникова З.П.

Директор МБОУ 
С приказом ознак

С.Н.Фатейчев



УТВЕРЖДАЮ
Директор департамента образования 

муниципального

А. Некрасов

УТВЕРЖДАЮ 
Военный кш^иссар

некого округов 
одар

С. Шкуратов

19 г.

А К Т
проверки состояния материально -  технического оснащения муниципальных 

общеобразовательных организаций Прикубанского внутригородского округа города 
Краснодара для обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки

по основам военной службы.

__________________ A j  О У  С О и и  а/ ? б d____________________________
( наименование учебного заведеия)

О К о ло е а в г  ь / и и п .  — £ _________________________
(юридический адре"с учебного заведеия )

Руководитель Сра Те и  t  е $  А* „ -г ес7 Н  ^  & € /н .  ______________
( фамилия , имя, отчество)

В соответствии с утвержденным планом проверки МОО, расположенных на 
территории Прикубанского внутригородского округа г. Краснодара, сотрудниками 
военного комиссариата Западного и Прикубанского округов города Краснодар и 
департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар 
проведена проверка выполнения постановления Правительства РФ от 31.12.1999 № 1441 и 
совместного приказа Министра обороны РФ и Министра образования и науки РФ от 24 
февраля 2010 г № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан 
РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 
образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных 
учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и 
учебных пунктах».

РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕРКИ 

1. Материально -  техническое оснащение:

№ п/п Наименование злементов материально -  
технического оснащения.

Наличие и состояние материально - технического 
оснащения.

1 Отдельный кабинет курса ОБЖ, 
оборудованный в соответствии с 
требованиями руководящих документов

2 Тир, оборудованный в соответствии с 
требованиями руководящих документов

&> н а

3 Спортивный городок

4 Элементы полосы препятствий



* Электронный тренажер по стрелковой 
подготовке

0 Т С у <г с.#-$  £  € f

6 Музей / Зал Боевой Славы ОеЛ С * . С—
7 Площадка для занятий по строевой 

подготовке
£> ^ ,, ,.

8 Руководящие документы, приказы 6> - *
9 Макеты массогабаритные АК £ С 9 J
10 Пневматические винтовки
11 Противогазы ( С & )
12 Общевойсковые защитные комплекты £> ^ У
13 Войсковой прибор химической разведки
14 Приборы радиационной разведки и 

контроля « — — *
15 Военно -  спортивные секции, кружки, 

клубы
16 Рекомендованные плакаты по военно -  

патриотическому воспитанию
17 Укомплектованность штатов 

преподавателями курса ОБЖ
£> УЦ& <? <5 ,

Выводы: Материально -  техническое оснащение для обучения граждан начальным знаниям 
в области обороны и их подготовки по основам военной службы соответствует 
рекомендуемым нормативам, указанным в совместном приказе Министра обороны РФ и 
Министра образования и науки РФ № 96/134 от 24 февраля 2010 года.

Рекомендации по устранению указанных недостатков:

Председатель комиссии : 

Члены комиссии:

11 .06. 2019 г.

А.М. Пищалов 

С.Ю. Бодров

МОО- фамилия,инициалы)

КОПИЮ



Отчет
о взаимодействии военного комиссариата Краснодарского края по 

Западному и Прикубанскому округам города Краснодара 
администрации Прикубанского внутригородского округа 

города Краснодара 
Воронкова Владимира Николаевича, 

преподавателя-организагора ОБЖ МБОУ СОШ № 68 г. Краснодара.

1. Совместно с учреждениями здравоохранения организует проведение 
медицинского обследования юношей допризывного и призывного 
возраста для приписки их к военкоматам.
2. Оказывает помощь военкомату в отборе юношей для поступления в 
военные учебные заведения.
3. Ведет учет военнообязанных в школе и представляет 
соответствующие отчеты в военкомат.
4.Оказывает содействие военному комиссариату в постановке граждан на 
воинский учет.

Военный комиссар Запади 
округов города Краснодара С.В. Шкуратов

октября 2019 года



Отзыв
о взаимодействии с отделом гражданской защиты администрации 

Прикубанского внутригородского округа города Краснодара

Воронков Владимир Николаевич преподаватель-организатор МБОУ СОШ 
№68 г. Краснодара постоянно взаимодействует с отделом гражданской защиты 
администрации Прикубанского внутригородского округа города Краснодара по 
следующим вопросам:

разрабатывает план гражданской обороны (ГО) образовательного 
учреждения;

- организует занятия по ГО с работниками образовательного учреждения;
- готовит и проводит командно-штабные, тактико-специальные учения и 

другие мероприятия по ГО;
- участвует в обеспечении функционирования образовательного учреждения 

при возникновении различных чрезвычайных ситуаций;
- обеспечивает содержание защитных сооружений, индивидуальных средств 

защиты и формирований ГО в надлежащей готовности;
- проводит практические занятия и тренировки, обучающихся и работников 

образовательного учреждения по действиям в экстремальных ситуациях;
- обеспечивает создание и совершенствование учебно-материальной базы, 

соблюдение обучающимися правил безопасности при проведении занятий по курсу 
основ безопасности жизнедеятельности, отвечает за сохранность имущества ГО.

Воронков В.Н. вовремя составляет и подает отчетность по установленной 
форме, в том числе и с использованием электронных форм ведения документации. 
Вносит предложения по совершенствованию образовательного процесса. 
Обеспечивает охрану жизни и здоровья обучающихся во время образовательного 
процесса. Осуществляет связь с родителями (лицами, их заменяющими). 
Выполняет правила по охране труда и пожарной безопасности.

Начальник отдела гражданской за 
администрации Прикубанского в 
округа города Краснодара В.В. Самусь



Администрация 
муниципального образования 

город Краснодар 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
муниципального образования 

город Краснодар 
средняя общеобразовательная 

ШКОЛА № 68
Российская Федерация,

350053, город Краснодар, 
п.Колосистый, улица Звездная, 5 
от 01.11.2019 № 406
на № _____________от________

ОГРН 1022301815579 
ИНН 2311028845

НАСТОЯЩАЯ СПРАВКА

Дана Воронкову Владимиру Николаевичу, преподавателю-организатору 
ОБЖ, в том, что он взаимодействует с представителями Управления ГИБДД 
МВД России по Краснодарскому краю:

1. Разработал паспорт дорожной безопасности.
2. Руководит кружком ЮИД.

Директор МБОУ СОШ № С.Н.Фатейчев



Администрация 
муниципального образования 

город Краснодар 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
муниципального образования 

город Краснодар 
средняя общеобразовательная 

ШКОЛА № 68
Российская Федерация,

350053, город Краснодар, 
п.Колосистый, улица Звездная, 5 
от 06.11.2019 № 405
на № _____________от________

ОГРН 1022301815579 
ИНН 2311028845

НАСТОЯЩАЯ СПРАВКА

Дана Воронкову Владимиру Николаевичу, преподавателю-организатору 
ОБЖ, в том, что он занимается работами по вопросам обеспечения

безопасности ОО:
1. Является ответственным за антитеррористическую защищенность 

школы.
2. Разработал паспорт антитеррористической защищенности объекта.
3. Разработал ПОЛОЖЕНИЕ об организации пропускного и внутриобъектового 

режима, правилах поведения посетителей на территории.
4. Разработал пакет документов по общественной и антитеррористической 

безопасности ОО:
4.1. План обеспечения безопасности

МБОУ СОШ № 68 при проведении массовых мероприятий
(праздника, выпускного бала, общешкольных спортивных соревнований, экзаменов и 
т.п.).

4.2. Памятка дежурному администратору (дежурному) МБОУ СОШ № 68 о 
первоочередных действиях при угрозе террористического акта или возникновении 
иных нештатных ситуаций

4.3. Памятка директору МБОУ СОШ № 68 о первоочередных действиях при угрозе 
террористического акта или возникновении иных нештатных ситуаций.

4.4. Функциональные обязанности ответственного лица МБОУ СОШ № 68 на 
выполнение мероприятий по антитеррористической защите объекта

4.5. Рекомендации руководителям образовательных учреждений по противодействию
терроризму 

4.6. Перспективный план оборудов 
средствами охраны и обеспе 

5. Проводит инструктаж

Директор МБОУ СОШ № 6

Qy СОШ № 68 инженерно-техническими 
л

щкй%ы по вопросам безопасности
-J  VJ

С.Н.Фатейчев


